



چهارشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ ● شماره ۸۵۵۷

irannewspaper ● irannewspaper



چرا اقدام محدود دولت انگلستان در توقف ارسال سلاح به رژیم صهیونیستی باورپذیر نیست؟

ادای صلح طلبی روباه پیر

اروپا

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

شرایط در غزه به سبب استمرار تهاجمات دیوانه‌وار اسرائیل به فلسطینی‌ها بسیار تیره می نماید و در چنین شرایطی تصمیم اخیر دولت انگلیس برای کاهش حدوداً ۱۰ درصدی از حجم سلاح‌های انبوه ارسالی‌اش به تل‌آویو به هیچ روی در کم شدن فرآیند نسل‌کشی عظیم رژیم صهیونیستی در این منطقه اثر محسوسی نخواهد داد.

بر اثر جنایات شبانه‌روزی این رژیم در غزه، رفح و اخیراً کرانه غربی و جنوب لبنان تاکنون ۴۳ هزار فلسطینی شهید شده و قرون‌تر از ۹۸ هزار نفر هم مجروح شده‌اند. این درحالی است که دادگاه بین‌المللی کیفری (ICG) هم اقدامات

ضد انسانی رژیم نامشروع تل‌آویو را مصداق کامل نسل‌کشی توصیف کرده و خواستار توقف هر چه سریع‌تر آن و اعلام آتش بس دائمی و پیگرد قضایی بنیامین نتانیاهو شده است. در آن سوی ماجرا، نخست‌وزیر رادیکال اسرائیل با بسط دادن جنگ به نقاطی هر چه

بیشتر از منطقه و گذاشتن شروطی غیرقابل اجرا برای قبول آتش بس عملاً مانع توقف جنگ شده است. تظاهرات عظیم صهیونیست‌ها در ضدیت با نخست‌وزیرشان البته زیر پای او را سست‌تر کرده اما نتانیاهو با تحمیل خواسته‌های خود به همه حاضران در این بازی مرکبار، عملاً به صحنه‌گردان اصلی ماجراها در دوازدهمین ماه برقراری جنگ غزه تبدیل شده است.

اگر «استارمر» راست می‌گوید

در چنین شرایط نامیدکننده‌ای اقدام دولت لندن در منتفی کردن ۳۰ مجوز از ۳۵۰ مجوز صادر شده برای ارسال تسلیحات سبک و سنگین به تل‌آویو

که فقط یک بیان نازل ۱۰ درصدی را به دست می‌دهد، برای آرام کردن اسب وحشی نتانیاهو بسیار ناکافی نشان می‌دهد و فقط یک «پیز» ظاهری و درآوردن اداهای صلح‌طلبانه از سوی کابیر استارمر نخست‌وزیر انگلیس و قطره‌ای از یک اقیانوس جلوه می‌کند و او را بیش از پیش در اذهان مردم

کشورش یک مقصر بزرگ و سهم‌در سهم در ارتداد انگلیس معرفی می‌کند. اگر دولت انگلیس معتقد است که ادامه ارسال سلاح‌هایش به تل‌آویوسبب مرگ و میرهایی بیشتر و مسدود ماندن راه کمک‌های مردمی به خیل مجروحان فلسطینی می‌شود، باید کل کمک‌های نظامی‌اش را قطع واز این فاجعه انسانی اعلام خروج رسمی کند. تصمیم استارمر از آزاد گذاشتن روند ارسال ۹۰ درصدی از محموله‌های نظامی اولیه دولتش به تل‌آویو عملاً به این معنا است که این رژیم جعلی با همان توش و توان قبلی به فلسطینی‌ها خواهد تاخت و دولت انگلیس حتی قادر به قانع کردن مردم



وقتی هم که وزیر خارجه انگلیس در سخنرانی اخیرش خبر از لغو ۳۰ مجوز از ۳۵۰ مجوز نظامی تجهیز نظامی اسرائیل داد، بر این موضع تأکید ورزید که این اقدام اصلاً به معنای قطع حمایت از تل‌آویو نیست و لندن هرگز اسرائیل را تنها نمی‌گذارد.

وزیر خارجه انگلیس در این موضوع پیامش تا آنجا پیش رفت که متذکر شد خودش هم یک صهیونیست لیبرال و ترقی خواه (!) است

کشورش در زمینه پشت کردن خود به اسرائیل نخواهد شد. اگر انگلیس در این قضیه واقعاً جدی بود، در روند ارسال برخی سلاح‌های سنگین و ویژه و مهم‌ترین محصولات جنگی‌اش تعلیق ایجاد می‌کرد ولی چون فقط ظاهرسازی می‌کند، روال ارسال قطعات بدکی و ترمیمی هواپیماهای چنگنده «F-35» را که در به‌پاخیزی و اجرای عملیات مخرب اسرائیلی‌ها سهم بسیار زیادی دارند، متوقف نکرده است. هواپیماهای مزبور با رسیدن این قطعات بدکی همچنان لانه‌ی کرم‌ها و ویرانگر در دست‌های نتانیاهو و کابینه جنگ او باقی خواهند ماند تا هر جا را که می‌خواهند و حتی مناطقی که خود آنها نقطه امن نامیده‌اند، بکوبند و تلی از ویرانی‌های تازه و انبوهی از کشته‌های جدید را بر جای بگذارند.

آنها از محکوم کردن اسرائیل ابا دارند

توقع جامعه جهانی از انگلیس این

است که با آوردن فشاری هر چه بیشتر به اسرائیل، آنها را وادار به رضایت دادن به بازگشت آوارگان و مجروحان فلسطینی به خانه‌های-ولو ویران شده- خود کند اما این بیم جدی وجود دارد که ارتش اسرائیل با تکیه بر کمک‌های نظامی دریافت کرده از بریتانیا تن به این خواسته ندهد و دوری موقتی فلسطینی‌ها از کاشانه خویش را دائمی سازد. دولت اسرائیل نه تنها به احکام متعدد صادره از سوی «دادگاه بین‌المللی کیفری» درخصوص محکومیت و پیگرد قضایی‌اش اعتنایی نکرده، بلکه طی هفته‌های اخیر به دور تازه‌ای از حملات نظامی خود به کرانه باختری دست زده که سنگین‌تر و طولانی‌تر از تمام تهاجم‌های قبلی‌اش به این منطقه بوده است. حاصل این حملات ضد انسانی،

غیرقابل زندگی شدن هر چه فزون‌تر غزه خواهد بود و بریتانیا چه بخواد چه نخواهد، شریک رژیم منحوس تل‌آویو در این رویداد اسفبار تلقی خواهد شد. بدتر از همه این است که به رغم تمامی زیاده‌روی‌ها و بی‌شرمی‌های اسرائیل در کوبیدن غزه و محرز بودن جنایات عظیم جنگی آنها در منطقه که ناقض کنوانسیون ژنو و هر یک از عهدنامه‌های دیگر صادر شده در لزوم حفظ جان انسان‌ها از مصایب جنگ است، دولت انگلیس همچنان می‌کوشد در بیانیه‌های کتبی و اظهارات مقام‌های رسمی‌اش به هیچ شکل تل‌آویو را بابت پاسسازی قومی بزرگش در منطقه و تاراندن فلسطینی‌های شریف محکوم نکند و حتی از بیان ساده‌ترین حرف‌ها در این خصوص هم ابا دارد. وقتی هم که وزیر خارجه انگلیس در سخنرانی اخیرش خبر از لغو ۳۰ مجوز از ۳۵۰ مجوز تجهیز نظامی اسرائیل داد، بر این موضع تأکید ورزید که این اقدام اصلاً به معنای قطع حمایت از تل‌آویو نیست و لندن هرگز اسرائیل را تنها نمی‌گذارد. وزیر خارجه انگلیس در راه اثبات این موضوع و رساندن پیامش تا آنجا پیش رفت که متذکر شد خودش هم یک صهیونیست لیبرال و ترقی‌خواه (!) است.

فقط برای کمک به اسرائیل

کابیر استارمر اصلاً به این موضوع اشاره نکرده که با وجود تعلیق شدن ۳۰ مجوز از ۳۵۰ مجوز ارسال کمک‌های متنوع نظامی لندن به تل‌آویو، هنوز ۳۳۰ مجوز از جمع موجود فعال است و به تبع آن محموله‌های حاوی این کمک‌ها و وسایل بدکی طبق روال رایج ۱۲ ماه اخیر در حال منتقل شدن به تل‌آویو هستند. پروژهایی که به نظر می‌رسد

جهان

هر ۱۰ روز یک بار از لندن به مقصد تل‌آویو صورت می‌گیرد و ددمنشان این رژیم را در موضع تهاجمی بیرحمانه‌شان نسبت به غزه محفوظ نگه می‌دارد و این روند تهاجمی مرکبار را استمرار می‌بخشد. منابع مطلع نظامی در اروپا می‌گویند دولت لندن تجهیز هواپیماهای «F-35» را فقط در راستای استمرار حملات هوایی صهیونیست‌ها به سرزمین فلسطینی‌ها به انجام می‌رساند و استفاده از این هواپیماها در راه هر اقدام نظامی دیگری و در سایر حوزه‌ها و جبهه‌های جنگی را متنوع کرده است.

دوری هر چه بیشتر مردم از دولت

شاید انگلیسی‌ها این بهانه را رو کنند که چه دولت دموکرات فعلی حاکم بر امریکا و چه دولت احتمالی و جمهوریخواهی که شاید در صورت پیروزی دونالد ترامپ در امریکا سر کار بیاید، به آنها فشار وارد کرده‌اند تا کمک‌های نظامی و ارسال محموله‌های تسلیحاتی‌اش به تل‌آویو را قطع نکند و درغیراین صورت منتظر عواقب ناگوار چنین کاری باشد که شامل قطع برخی حمایت‌های همیشگی واشنگتن از لندن در معادلات بین‌الملل خواهد شد. چه دولت استارمر که از حزب کارگر نشأت گرفته و چه هر پنج دولت قبلی انگلیس که وابسته به حزب محافظه‌کار بودند، در شرایطی از تجهیز نظامی نسل‌کش‌های تل‌آویو غافل نمانده‌اند که مردم این کشور با دیدن صحنه‌های کشتار وسیع فلسطینی‌های بی‌گناه به دست اسرائیلی‌ها از آنها هر چه بیزارتر شده و ماه‌هاست که دست به تظاهرات خیابانی علیه صهیونیست‌ها می‌زنند و لزوم آزادسازی هر چه سریع‌تر سرزمین فلسطین را فریاد می‌کنند.

مردم بریتانیا چون در این زمینه هیچ گونه هم‌نظری را از جانب مقام‌های کشورشان ندیده‌اند، در انتخابات پارلمانی چندی پیش‌کشورشان باآزایی که به صندوق‌ها ریختند، باعث برکناری تعداد قابل توجهی از نمایندگان طرفدار اسرائیل و روی کار آمدن نمایندگان جدید در مجلس عوام شدند که موضع صهیونیست لیبرال و ترقی‌خواه (!) و دورتر ساخته است.

منابع: Aljazeera. و Middle East Eye com

امریکا ده‌ها شخصیت گرجستانی را تحریم کرد

هوس دوباره برای انقلاب رنگی



گروه جهان/ وزارت خزانه‌داری و وزارت خارجه امریکا تحریم‌ها و ممنوعیت‌های جدیدی علیه چندین مسئول و شخصیت گرجستانی اعمال کرد. به گزارش رویترز، ارتش این محدودیت‌ها را به دلیل آنچه «سرکوب اعتراضات» خواند، اعمال کرده است.

روز دوشنبه وزارت خزانه‌داری ایالات متحده در بیانیه‌ای اعلام کرد که تحریم‌های مالی علیه «زوپاد خرازیشویلی»، رئیس اداره وظیفه ویژه گرجستان و معاون او، «میلری لاکازاوری» - که بر عملکرد نیروهای امنیتی در جریان برخورد با معترضان نظارت داشتند - و دو عضو جنبش راستگرای طرفدار روسیه اعمال می‌کند.

به گزارش پولیتیکو، این دو چهره اخیر، با رسانه استرگرای گرجستان Alt-Info که از همجنس‌بازان انتقاد کرده بود، ارتباط داشتند. اعتراضات خیابانی گرجستان به دنبال تصویب قانون «عوامل خارجی» توسط پارلمان این کشور و با تحریک کشورهای غربی و اتحادیه اروپا در ماه مه، آغاز شد. وزارت خارجه امریکا نیز محدودیت‌های جدیدی در حوزه صدور روایتید علیه بیش از ۶۰ شخصیت گرجی و خانواده‌هایشان که به گفته دولت امریکا «مسئول تصعیف دموکراسی» هستند، اعمال کرد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در بیانیه‌ای بدون نام بردن از افرادی که با این ممنوعیت‌ها مواجه شدند، مدعی شد: «این افراد شامل



ما احتمالاً تا سال‌های آینده نخواهیم دانست که چقدر خسارت به اسرائیل وارد شده است؛ اما قبل از اینکه آسیب بیشتری وارد شود، واشنگتن باید خواستار تغییر مسیر و تلاش‌ی واقعی برای یافتن آتش بس باشد یا مایل باشد از مآندت تحریم تسلیحاتی استفاده کند



دیویس خسارات وارده به منافع امنیتی رژیم صهیونیستی طی ۱۱ ماه گذشته را «غیرقابل محاسبه» خوانده و می‌نویسد: ما احتمالاً تا سال‌های آینده نخواهیم دانست که چقدر خسارت به اسرائیل وارد شده است؛ اما قبل از اینکه آسیب بیشتری وارد شود و قبل از اینکه استراتژی «پنک» نتانیاهو نتایج بدتری را به همراه داشته باشد، واشنگتن باید خواستار تغییر مسیر و تلاش واقعی برای یافتن آتش بس باشد یا مایل باشد از اهرم‌هایی مانند تحریم تسلیحاتی استفاده کند.

پیوسته ریسانسیبل استیت گرفت هشدار می‌دهد که احتمال تشدید جنگ و تبدیل شدن آن به یک آتش

مقام نظامی امریکا تصریح کرد:

رفتار اسرائیل در جنگ همه ما را می‌بلعد

غرب آسیا

اقدامات بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در گسترش جنگ و به بن بست کشاندن تلاش‌ها برای آتش بس، صدای اعتراض اندیشکده‌ها و اتاق‌های فکر غربی و امریکایی را هم بلند کرده است. به تازگی اندیشکده «ریسانسیبل استیت کرفت» یادداشتی به قلم «دانیل دیویس» از مقامات نظامی امریکا را منتشر کرد که پیوسته در آن از عدم هماهنگی راهبردهای نظامی و سیاسی نتانیاهو انتقاد می‌کند. دیویس در این یادداشت می‌نویسد: «نتانیاهو زمانی که چاقوی جراحی ابزار مناسبی بود، از پنک استفاده کرد و اکنون همه بی‌های آن را می‌پردازند.» او ادامه می‌دهد: با نزدیک شدن به سالگرد جنگ، نتانیاهو ممکن است به جای ایجاد راهی برای آتش بس، خود مانع صلح باشد. کاملاً منطقی است که پرسیس امرائیل چگونه عملیات خود را انجام می‌دهد، بخصوص اگر آشکار شود که تل‌آویو

مسیری را دنبال می‌کند که ناآرامد است- یا بدتر از آن- امنیت اسرائیل را تضعیف می‌کند. من نوامبر سال گذشته در CNN استدلال کردم که نتانیاهو از قدرت نظامی برای تعقیب هدفی سیاسی استفاده می‌کند که نمی‌تواند موفقیت‌آمیز باشد: حذف کامل حماس. دلیل آن نیز ساده است: نمی‌توان یک ایده را با بمب و گلوله کشت!

این نویسنده امریکایی نه با اصل حملات، بلکه با شیوه ارتش اشغالگر مخالف است و می‌نویسد: با این حال، راهی که ارتش اسرائیل انتخاب کرد، استفاده از «پنک» به جای «چاقو» برای نابودی سیستماتیک تقریباً همه چیز در داخل نوار غزه است. ده‌ها

۵

اخبار



تأیید استیضاح مکرون

رسانه‌های فرانسوی از به جریان انداختن طرح استیضاح مکرون به ابتکار حزب چپگرای «فرانسه تسلیم ناپذیر» در اوایل ماه جاری میلادی خبردادند، طبق این گزارش‌های دفتر مجلس ملی فرانسه که به عنوان عالی‌ترین نهاد تصمیم‌گیر در مجلس ملی فرانسه شناخته می‌شود روز سه‌شنبه پیش‌نویس قطعنامه با موضوع آغاز فرآیند استیضاح «امانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه را تأیید کرد.

مکرون بعد از تجربه شکست غیرمنتظره حزبی در انتخابات ماه ژوئن پارلمان اروپا و جهش آرای راستگرایان افراطی احساس خطر کرده و تصمیم به قمار سیاسی با صدور فراخوان برای انتخابات زودهنگامی در ماه ژوئیه گرفت. پیش از این چپگرایان فرانسه از جمله حزب «فرانسه تسلیم ناپذیر» بعد از مخالفت مکرون با کاندیدای آنها برای نخست‌وزیری، او را تهدید به استیضاح کرده بودند و حالا این تهدید را اجرایی کرده‌اند. چپ‌های فرانسه همچنین با تأکید بر نپویستن به دولت تحت رهبری بارنیه او را نیز تهدید به طرح رأی عدم اعتماد در پارلمان کرده‌اند.

پیشنهاد اغواگرانه امریکا

برای توقف حملات بمب

ایالات متحده امریکا به جنبش انصارالله یمن پیشنهادهای اغواکننده‌ای مبنی بر توقف حملات آنها در حمایت از نوار غزه و مردم فلسطین که به مدت ۱۱ ماه متوالی تحت حمله و نسل‌کشی قرار گرفته‌اند، داده است.

محمد الجبیتی، عضو دفتر سیاسی این جنبش در یک مصاحبه تلویزیونی در خصوص این پیشنهاد گفت: «این گروه از واشنگتن پیشنهاداتی دریافت کرده که شامل به رسمیت شناختن دولت آنها در صنعا، در ازای توقف حملاتشان است.

این اظهارات یک روز پس از آن منتشر شد که اولین موشک بااستیک شلیک شده توسط جنبش انصارالله یمن به قلب سرزمین‌های اشغالی فلسطین رسید و در منطقه‌ای باز در نزدیکی تل‌آویو سقوط کرد.

رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس، پیامی به عبدالملک الحوتی، رهبر جنبش انصارالله ترامپ افزایش یافته و بایدن نیز بر اهمیت این موضوع تل‌آویو بود.

السوار در این پیام گفت که این پیام پس از آغاز مرحله پنجم عملیات‌های انصارالله ارسال شده و اظهار کرد که عملیات «طوفان الاقصی» با هدف ضربه زدن به پروژه صهیونیستی در فلسطین و منطقه آغاز شده است.



گلوله‌ای به سمت ترامپ شلیک نشد

سرویس مخفی امریکا بامداد سه‌شنبه در بیانیه‌ای اطلاعات جدیدی درباره حادثه شب گذشته در سوء‌قصد نافرجام به نامزد حزب جمهوری‌خواه منتشر کرد. در این بیانیه آمده است: «مظنون سوء‌قصد به ترامپ، هیچ گلوله‌ای شلیک نکرد. کار تیم امنیتی ترامپ و تمامی مجربان قانون فلوریدا را ستایش می‌کنیم.» این نهاد امنیتی امریکا توضیح داد: «تیم حفاظت ترامپ روز گذشته یک تخلیه امن را انجام داد. حمایت‌ها از ترامپ افزایش یافته و بایدن نیز بر اهمیت این موضوع تأکید کرده است.»

از سوی دیگر، دادستان ناحیه جنوبی ایالت فلوریدا نیز بامداد سه‌شنبه گفت: «فرد متهم به سوء‌قصد به ترامپ در کارولینای شمالی، پیشتر مرتکب جنایت شده و حق حمل سلاح را ندارد.»

این مقام قضایی امریکایی همچنین افزود: «شخصی که دستگیر شده، به اقدام برای قتل رئیس‌جمهور سابق امریکا با تیراندازی متهم شده است.»

جی دی ونس: ترامپ به دنبال مذاکره

صلح بین روسیه و اوکراین است

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: جی دی ونس سناتور ایالت اوهایو و نامزد معاونت ریاست جمهوری دونالد ترامپ کاندیدای حزب جمهوری‌خواه در انتخابات آتی ریاست جمهوری ایالات متحده طرح صلحی را برای پایان جنگ در اوکراین ارائه کرده که بسیار شبیه به برنامه صلح ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه است.

ونس همچنین از طرح صلح خود برای جنگ اوکراین رونمایی کرده است؛ طرح صلحی که بر اساس آن روسیه اراضی ضمیمه شده را همچنان به عنوان قسمتی از خاک خود حفظ خواهد کرد، یک منطقه غیرنظامی در امتداد خطوط مقدم فعلی نبرد ایجاد خواهد شد و بخشی از اوکراین به عنوان یک کشور مستقل باقی خواهد ماند اما در عین حال به روسیه ضمانت بی‌طرفی خواهد داد.

بر اساس گزارش نیویورک تایمز، طرح صلح ونس که بسیار شبیه به برنامه صلح پوتین است، باعث شده که منتقدان وی به سرعت او را به ارائه یک کیپی از برنامه صلح رئیس‌جمهور روسیه متهم کنند اما حامیان وی معتقدند که طرح صلح ونس تنها راه واقع‌بینانه برای برقراری صلح میان مسکو و کی‌یف است.